
Strana 205 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 4/2013

Rada Ústeckého kraje se usnesla vydat v souladu s usta-
novením § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a podle ustanovení § 36 odst. 1, § 37 odst. 1 a § 77a odst. 2
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) toto nařízení:

Čl. 1
Předmět úpravy

(1) Vyhlašuje se Přírodní památka Želinský meandr (dá-
le jen „přírodní památka“) a její ochranné pásmo. 

(2) Předmětem ochrany je skalnatý meandr kaňonovi-
tého údolí řeky Ohře a zde se vyskytující přírodní stanoviš-
tě: bahnité břehy řek s vegetaci svazů Chenopodion rubri
p.p. a Bidention p.p., evropská suchá vřesoviště, kontinen-
tální opadavé křoviny, formace jalovce obecného (Junipe-
rus communis) na vřesovištích nebo vápnitých trávnících,
panonské skalní trávníky (Stipo-Festucetalia pallentis), 
polopřirozené suché trávníky a facie křovin na vápnitých 
podložích (Festuco-Brometalia), chasmofytická vegetace
silikátových skalnatých svahů, pionýrská vegetace silikáto-
vých skal (Sedo-Scleranthion, Sedo albi-Veronicion dille-
nii) a smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a bore-
ální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae),
pro která byla vyhlášena evropsky významná lokalita Želin-
ský meandr (CZ0420012). Dále jsou předmětem ochrany
druhy ještěrka zelená (Lacerta viridis), užovka podplamatá
(Natrix tessellata), přástevník mařinkový (Watsonarctia
casta) a okáč metlicový (Hipparchia semele).

Čl. 2
Vymezení přírodní památky 
a jejího ochranného pásma

(1) Přírodní památka se rozkládá v Ústeckém kraji,
v katastrálním území Kadaň, Rokle a Tušimice. Hranice
přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým ob-
razcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny sou-

řadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální1). 
Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak
jsou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 1 tohoto na-
řízení. 

(2) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá 
v Ústeckém kraji, v katastrálním území Kadaň a Tušimice.
Ochranné pásmo se skládá ze šesti oddělených částí. Hrani-
ce každé z částí ochranného pásma se stanoví uzavřeným ge-
ometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě ka-
tastrální1). Seznam souřadnic vrcholů geometrických obraz-
ců tak, jak jsou v obrazcích za sebou, je uveden v příloze č. 1
tohoto nařízení.

(3) V příloze č. 2 a 3 k tomuto nařízení je katastrální
mapa a ortofotomapa s vyznačením hranic přírodní pa -
mátky. 

(4) Mapové podklady, v nichž je podrobně zakresleno
území přírodní památky a jejího ochranného pásma, jsou ulo-
ženy v ústředním seznamu ochrany přírody u Agentury
ochrany přírody a krajiny České republiky a u Krajského úřa-
du Ústeckého kraje.

Čl. 3
Stanovení bližších ochranných podmínek 

přírodní památky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze
v přírodní památce:

a) měnit druh pozemků, způsob jejich využití a prová-
dět pozemkové úpravy,

b) povolovat a umisťovat nové stavby,
c) zřizovat myslivecká zařízení, která způsobují shro-

mažďování zvěře, zejména krmiště a slaniska, 
d) používat hnojiva, biocidy a jiné chemické prostředky

včetně vápnění, to se nevztahuje na bodovou aplika-
ci k sazenicím při zalesnění, repelenty a atraktanty
při ochraně lesa a použití biocidů při likvidaci invaz-
ních nepůvodních druhů.

10
NařÍzeNÍ

Ústeckého kraje č. 10/2013
ze dne 21. srpna 2013,

o zřízení Přírodní památky Želinský meandr, stanovení jejích bližších ochranných podmínek 
a zrušení stávající přírodní památky Želinský meandr

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich 
používání.

Zlom 161_244_Zlom33-32  9.10.13  13:13  Stránka 205



Částka 4/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 206

Čl. 4
Zrušovaní ustanovení

Zrušuje se vyhláška Okresního úřadu v Chomutově ze
dne 28. 5. 1992, kterou se určuje chráněný přírodní výtvor
„Želinský meandr“.

Čl. 5
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Ústeckého kraje.

Oldřich Bubeníček v. r.
hejtman

RSDr. Stanislav Rybák v. r.
náměstek hejtmana

Zlom 161_244_Zlom33-32  9.10.13  13:13  Stránka 206



Strana 207 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 4/2013

Příloha č. 1 k nařízení Ústeckého kraje č. 10/2013,
kterým se zřizuje přírodní památka Želinský Meandr

Zlom 161_244_Zlom33-32  9.10.13  13:13  Stránka 207



Částka 4/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 208

Zlom 161_244_Zlom33-32  9.10.13  13:13  Stránka 208



Strana 209 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 4/2013

Zlom 161_244_Zlom33-32  9.10.13  13:13  Stránka 209



Částka 4/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 210

Zlom 161_244_Zlom33-32  9.10.13  13:13  Stránka 210



Strana 211 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 4/2013

Zlom 161_244_Zlom33-32  9.10.13  13:13  Stránka 211



Částka 4/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 212

Zlom 161_244_Zlom33-32  9.10.13  13:13  Stránka 212



Strana 213 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 4/2013

Zlom 161_244_Zlom33-32  9.10.13  13:13  Stránka 213



Částka 4/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 214

Zlom 161_244_Zlom33-32  9.10.13  13:13  Stránka 214



Strana 215 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Částka 4/2013

Zlom 161_244_Zlom33-32  9.10.13  13:13  Stránka 215



Částka 4/2013 Věstník právních předpisů Ústeckého kraje Strana 216

Zlom 161_244_Zlom33-32  9.10.13  13:13  Stránka 216


